



LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2020 M. LAPKRIČIO 6 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-1342 „DĖL KARANTINO REŽIMO UŽTIKRINIMO KULTŪROS ĮSTAIGOSE, KURIŲ SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINA KULTŪROS MINISTERIJA“ PAKEITIMO

2021 m. kovo 31 d. Nr. ĮV-372
Vilnius

P a k e i ĉ i u Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymą Nr. ĮV-1342 „Dėl karantino režimo užtikrinimo kultūros įstaigose, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija“ ir jį išdėstau nauja redakcija:

„LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL KARANTINO REŽIMO UŽTIKRINIMO KULTŪROS ĮSTAIGOSE, KURIŲ SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINA KULTŪROS MINISTERIJA

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“,

p a v e d u kultūros įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija (toliau – įstaigos), vadovams:

1. užtikrinti, kad nuo 2020 m. gruodžio 16 d. 00:00 val. iki 2021 m. balandžio 30 d. 24:00 val. įstaigos nebūtų lankomos, nebūtų vykdomas fizinis lankytojų aptarnavimas, išskyrus atvejus, kai užtikrinamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijų vadovo nustatytos asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinos visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis ir kai:

1.1. fiziškai aptarnaujami lankytojai bibliotekose;

1.2. lankomi pažintiniai ir mokomieji takai, parkai, muziejai, galerijos ir kitos ekspozicinės erdvės, esantys atvirose lauko erdvėse, ne didesnėmis nei 5 asmenų grupėmis, išskyrus dviejų šeimų ir (ar) dviejų namų ūkių narius;

1.3. lankomi uždaroje erdvėje esantys muziejai, galerijos ir kitos ekspozicinės erdvės, užtikrinant lankytojų srauto ribojimą, – didžiausias vienu metu leidžiamas lankytojų skaičius apskaičiuojamas pagal viešai lankomą plotą, kad vienam lankytojui tektų ne mažiau kaip 20 m² ploto;

1.4. fiziškai aptarnaujami lankytojai bibliotekų skaityklose, esančiose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 2¹ punkte nurodytose savivaldybėse, ne didesnėmis nei 2 asmenų grupėmis, išskyrus vienos šeimos ir (ar) vieno namų ūkio narius;

1.5. lankomi renginiai, kurių metu neišlipama iš automobilio ir automobilyje yra ne daugiau nei 2 asmenys, išskyrus vienos šeimos ir (ar) vieno namų ūkio narius;

2. įvertinti galimybes perkelti 2020 m. lapkričio 30 d. – balandžio 30 d. įstaigų suplanuotus renginius vėlesniam laikui, kuris galės būti nustatytas atšaukus karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje. Apie perkeltą renginį informuoti bilietus įsigijusius asmenis, užtikrinant įsigytų bilietų galiojimą perkeltam renginiui. Tik nesant galimybės renginį, numatytą vykdyti 2020 m. lapkričio 30 d. – 2021 m. balandžio 30 d., perkelti į vėlesnį laiką, renginį atšaukti. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos dėl COVID–19 (koronaviruso infekcijos) paskelbto karantino sukeltų pasekmių poveikio vartojimo sutarčių dėl renginių organizavimo paslaugų teikimo vykdymui įstatymo nuostatomis, grąžinti už bilietus sumokėtus pinigus bilietus;

3. užtikrinti, kad 2020 m. lapkričio 30 d. – balandžio 30 d. darbas įstaigose būtų organizuojamas ir klientai aptarnaujami nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, kai būtina atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje, pvz. repetuojant, organizuojant nuotolinį paslaugų teikimą ar vykdant kitas nuotoliniu būdu vykdomas veiklas;

4. rinkti dokumentais pagrįstus duomenis apie įstaigų patiriamus nuostolius dėl suplanuotų renginių perkėlimo ir (arba) atšaukimo;

5. skelbti prastovą valstybės tarnautojams ar darbuotojams (toliau – darbuotojai) jų prašymu arba įstaigos vadovo sprendimu tik išnaudojus visas įmanomas darbo organizavimo formas bei būdus, kvalifikacijos tobulinimą nuotoliniu būdu ar galimybes perplanuoti įstaigų darbuotojų atostogų grafikus, jeigu, Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją ir karantiną, įstaigos vadovas negali duoti darbuotojui pareigybės aprašyme ar darbo sutartyje sulygto darbo (toliau – darbas) ir nėra galimybės sulygto darbo dirbti nuotoliniu būdu arba darbuotojas nesutinka dirbti kito pasiūlyto darbo. Dėl įstaigos darbo organizavimo pakeitimų turi būti konsultuojamasi su įstaigose veikiančiomis profesinėmis sąjungomis.“

Kultūros ministras

Simonas Kairys